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Hekimliğin Olağanüstü Hali Olmaz 

Darbe Fırsatçılığına İzin Vermeyeceğiz 

 

15 Temmuz 20016 tarihinde gerçekleşen askeri darbe girişimi sonrası 20 Temmuz 
günü yapılan Milli Güvenlik Kurulu ve Bakanlar Kurulu toplantısı ile Türkiye genelinde 
üç ay süre ile Olağanüstü Hal (OHAL) ilan edilmiştir. Darbe girişimi bastırılırken 
yoğun olarak gözaltına alma ve sorgulama süreçleri başlamıştır. Olağanüstü yönetim 
uygulanan dönemlerde, insan hak ve özgürlüklerine yönelik ihlallerin; gözaltı, 
tutuklama, işkence olasılığının oldukça arttığı bilinmektedir. 

Bilindiği üzere gözaltına alınanlar; alınma işlemi sonrası, gözaltında birim 
değiştirmelerde ve periyodik olarak sağlık muayenelerinden geçirilmek zorundadır. 
Bu muayeneler, sağlık kuruluşlarında, hasta mahremiyeti sağlanarak yapılmalıdır. Bu 
muayenelerin sağlık kuruluşları/ hastanelerde değil, gözaltı merkezlerinde yapılması 
hekimin bağımsızlığını engelleme olasılığı taşımaktadır. Yaşadığımız bu son süreçte 
adli tıp ve hekimlik uygulamalarında çok sayıda sorun yaşandığı, muayene için uygun 
ortamlar sağlanmadığı, hekimlerin gözaltına alınan kişilerin adli muayenelerini sağlık 
kurumu dışında karakol ve adliye nezarethanelerinde ve/veya polis araçlarında 
yapmaya zorlandığı, muayenelerin kelepçe dahi çıkarılmadan yaptırılmak istendiği, 
bu koşulların bütünlüklü ve sistematik bir muayeneye imkan vermediği, muayeneler 
sırasında mahremiyetin sağlanamadığı, gerek meslektaşlarımızın başvuruları, 
gerekse de basın yayın kuruluşlarına yansıyan haberler ile gündeme gelmiştir.  

Olağanüstü hal ilan edilmiş olması, kolluk kuvvetlerinin gözaltına aldıkları kişileri 
sağlık kuruluşları dışında ve ilgili mevzuata aykırı olarak muayene ettirmek için 
hekimleri zorlamalarını, hekimlerin sağlık kuruluşu dışında ve kolluk kuvveti 
nezaretinde hizmet vermek durumunda kalmalarını hukuka uygun hale 
getirmemektedir. Her durum ve koşulda “dokunulmaz haklar” kapsamında olan 
“işkence ve kötü muameleye maruz kalmama” hakkının korunması amacıyla 
yapılan sağlık muayeneleri ve bunun raporlanmasına ilişkin kurallar, OHAL ve bu 
kapsamda çıkartılan kanun hükmünde kararnameler ile değişikliğe uğratılamaz. 

Kolluk kuvvetleri tarafından, gözaltı muayenelerinin hastaneler yerine karakolda 
yapılma gerekçesi olarak şahısların hastaneye getirilmesi için “yeterli polis olmadığı” 
açıklaması yapılmaktadır. Oysa bu gerekçe hiçbir yasal ve etik kuralla 
bağdaşmamaktadır. Emniyet güçleri OHAL’i fırsata çevirmekte; adeta cadı avına 
evrilen süreci kendince “hızlıca” yürütmeye çalışmaktadır. Kolluk kuvvetleri 
hastanelerde tanısal yaklaşım için gerekli olan tetkikler istendiğinde de hekimlere ve 
hastane çalışanlarına sorun çıkarmaktadır. Bu muayenelerin gerektiği gibi yapılaması 
hak kayıplarına hatta hayatını kaybeden öğretmen Gökhan Açıkkolu’nun yaşadığı 
gibi yaşam ihlaline kadar varabilmektedir. 
 
Bu dönemde Sağlık Kurum yöneticileri tarafından da uygunsuz tutumlar 
sergilenmiştir. İlimizde bir Kamu Hastaneleri Birliği yöneticisi tarafından mesai saatleri 
dışında emniyet müdürlüklerinin talebiyle tek ve çift günlere göre hekim görev listeleri 
oluşturulması istenmiş; hekimler güvenlik güçlerinin belirlediği yerlerde muayene 
yapmak üzere görevlendirilmiştir. Unutulmamalıdır ki hekimlik tek/ çift meselesi 



değildir. Koşullar ne olursa olsun, yakalanan ve gözaltına alınan kişilerin adli 
muayenelerinin, "Birleşmiş Milletler İşkence ve Diğer Zalimane, İnsanlık Dışı, 
Aşağılayıcı Muamele veya Cezaların Etkili Biçimde Soruşturulması ve 
Belgelendirilmesi için Kılavuz-İstanbul Protokolü”ne uygun olarak yapılması ve 
raporlanması gerekmektedir. Hekimlerin tutuklu ve hükümlü muayenelerini hasta-
hekim ilişkisi etik ilkelerine ve hekimlik değerlerine bağlı, insan haklarına saygılı bir 
biçimde yapmaları için bu konudaki yükümlülüklerini yerine getirmelidirler. Hekimin, 
bu koşulların sağlanması için ilgililerden istekte bulunma hakkı ve sorumluluğu; 
yetkililerin de bu koşulları sağlama yükümlülüğü bulunmaktadır. İşlemlerin bu 
çerçevede yürütülmesini için gerekli önlemlerin alınması ve ilgili birimlere bu yönde 
talimatların verilmesi gerekmektedir. 

Gözaltında ya da cezaevinde olanların muayenelerinin  tıbbi etik ve İstanbul 
Protokolü ilkelerine göre yapılmaması ve tıbbi raporların buna uygun 
düzenlenmemesi, Dünya Tabipleri Birliği etik ilkeleri ve uluslararası hukuk normları 
açısından “işkence bulgularının gizlenmesi’” ve “hekimin işkenceye katkıda 
bulunması” olarak değerlendirilmektedir. İstanbul Protokolü ilkelerine aykırı olan sözlü 
emirlere, baskılara boyun eğdiklerinde hekimler, uzun vadede -etik ve hukuki- ciddi 
bir risk almış olmaktadırlar. 

15 Temmuz sonrası ilimizde ve ülke genelinde birçok meslektaşımız asılsız 
gerekçelerle gözaltına alınmış, görevden uzaklaştırılmış ve tutuklanmıştır. Sağlık 
Bakanlığı tarafından bu süreçte altı bin kişinin görevden uzaklaştırıldığı açıklanmıştır. 
Bakanlık’tan bu isimleri tek tek gerekçeleriyle birlikte açıklamasını talep etmekteyiz.  

OHAL uygulaması ve Kanun Hükmünde Kararnameler ile yaratılan baskı ortamı 
kamu emekçilerine yönelik fişleme uygulamaları da beraberinde getirmiştir.  
Bu dönemde çalışanlardan, kişisel bilgileri içeren formlar doldurmaları talep edilmiştir. 
Çalışanların doldurması için "personel bilgi formu" adıyla bir form dağıtıldığı, bu 
formda çalışanların kimlik bilgilerinin yansıra dernek/ vakıf üyelikleri, üyelik ve istifa 
tarihleri; eşleri ve çocuklarının kimlik bilgileri, çocuklarının okuduğu okullar, eşinin 
çalıştığı işyeri ve üyeliklerine ilişkin bilgilerin doldurulmasının talep edildiği 
öğrenilmiştir. Bütün bu uygulamalar ile kamu emekçileri suçlu muamelesi yapılarak 
fişlenmekte; korku ve itaat ortamı yaratılmaya çalışılmaktadır. 

Bu süreçte Sağlık Bakanlığı TTB’nin tüm görüşme taleplerine kulaklarını tıkamış; 
sürece katkı sunma çabalarına kayıtsız kalmıştır. Biz yine de kendilerine seslenmeye 
devam ediyoruz! 

TTB/ İstanbul Tabip Odası olarak, meslektaşlarımızın tutuklu ve hükümlülerin 
muayenelerini hasta-hekim ilişkisi etik ilkelerine ve hekimlik değerlerine bağlı, insan 
haklarına saygılı bir biçimde yapmalarının önemli ve gerekli olduğuna, yetkililerin 
hekimlere bu koşulları sağlama yükümlülüğüne dikkat çekmeyi bir görev olarak 
görüyoruz. Biz hekimler için tek olağanüstü hal hastalarımızın hayati fonksiyonları ile 
ilgili olağan üstü hallerdir.  Unutmayalım ki iyi ve ilkeli hekimlik uygulamaları ve 
evrensel etik ilkeler hepimiz için gereklidir. 
 
15 Temmuz’dan bu yana yaşatılan Olağanüstü Hal’in, ülkemiz sağlık ortamında 
yarattığı olumsuzlukları; hekimlere yönelik görevden uzaklaştırma, gözaltı ve 
tutuklamaları, gözaltı muayenelerinde yapılan ihlalleri izlemek, raporlamak ve görünür 
kılmak için İstanbul Tabip Odası Hekimlik İzleme Grubu kurmuştur. Kamuoyu ve 
siyasi irade tarafından bilinmelidir ki Darbe Fırsatçılığına ve Cadı Avına çevrilen keyfi 



uygulamalara izin vermeyeceğiz! Bu süreçte meslektaşlarımızın 7 gün 24 saat 
arayabileceği bir telefon hattı ile yanında yer alacak; yaşanabilecek baskı ve hak 
ihlallerinin takipçisi olacağız.  
 
 
 
İstanbul Tabip Odası 
  
 


